Решение

ученого совета педиатрического факультета ВГМУ им. Н.Н. Бурденко

от 02.04.24 года

Заслушав и обсудив доклад заведующего кафедрой патологической анатомии,

к.м.н. А.А. Филина, профессора кафедры факультетской и паллиативной педиатрии,

д.м.н. Ульяновой Л.В., ученый совет педиатрического факультета постановил:

1. Принять информацию об адаптации начинающих преподавателей на кафедрах

факультетской и паллиативной педиатрии, патологической анатомии к сведению.

2. Для успешного решения кадрового вопроса ППС выявлять у студентов с первого

курса склонность к педагогической деятельности и развивать ее при активном вовлечении

обучающихся в научную, наставническую, воспитательную, волонтерскую, культурно-

массовую деятельность.

Ответственный: декан педиатрического факультета Мошурова Л.В., заведующие

кафедрами педиатрического факультета.

Срок исполнения: постоянно

3. Преподавателям со стажем непрерывно передавать педагогический опыт молодым

преподавателям для сохранения и развития высокопрофессионального профессорско-

преподавательского состава педиатрического факультета и Университета.

Ответственный: декан педиатрического факультета Мошурова Л.В., заведующие

кафедрами педиатрического факультета.

Срок исполнения: постоянно

 4. Для профессионального совершенствования педагогической деятельности,

выполнения показателей ОПОП ВО по специальности 31.05.02 Педиатрия активно вовлекать

молодых преподавателей в научно-исследовательскую деятельность кафедр и Университета.

Ответственный: декан педиатрического факультета Мошурова Л.В., заведующие

кафедрами педиатрического факультета.

Срок исполнения: постоянно

5. Контроль за исполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Мошурову Л.В.

Председатель ученого совета

педиатрического факультета ВГМУ

им. Н.Н. Бурденко,

декан, доцент                                                                                                  Л.В. Мошурова

Секретарь,

доцент                                                                                                              М.С. Нечаева